Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Palmeira das Missões

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O Legislativo Municipal, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público que a câmara de vereadores pretende

realizar dispensa de licitação com base no art. 75, inciso II para a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de ornamentação de

eventos oficiais, destinados à ambientação da Sessão Solene de Entrega do

Diploma e Troféu Mulher Cidadã, instituídos pela Lei Municipal nº 5.171/2018,

bem como da Sessão Solene de Posse da Mesa Diretiva da Câmara

Municipal, referente ao exercício de 2027, incluindo fornecimento de materiais

decorativos, arranjos florais, montagem, manutenção durante os eventos e

desmontagem, conforme as necessidades de cada solenidade

Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia

19/02/2026, a serem encaminhadas para o e-mail:

contratos@palmeiradasmissoes.rs.leg.br, a qualquer horário, ou entregues

junto ao Setor de Compras/Licitações da Câmara Municipal de Palmeira das

Missões, sito a (Rua Major Novais, nº 1000) – RS, CEP 98300-000, no horário

de expediente.

O termo de referência desta contratação poderá ser acessado anexo a este

aviso.

                                             Palmeira das Missões/RS, 13 de fevereiro de 2026.

Sônia de Lima Kerner
Agente de Contratação